Зразок відмінювання займенника *nullus, a, um* ніякий

Causus	<i>singularis</i>			<i>pluralis</i>		
	<i>m</i>	<i>f</i>	<i>n</i>	<i>m</i>	<i>f</i>	<i>n</i>
<i>nom.</i>	nullus	nulla	nullum	nulli	nullae	nulla
<i>gen.</i>	nullius			nullorum	nullarum	nullorum
<i>dat.</i>	nulli			nullis		
<i>acc.</i>	nullum	nullam	nullum	nullos	nullas	nulla
<i>abl.</i>	nullō	nullā	nullō	nullis		

4. Перекладіть текст українською мовою. Поставте до нього запитання:

De dies Romanis

Graeci et Romāni antiqui non unum, sed multos deos deasque colent. Primus inter deos Iuppiter eit, qui caelum totum et terram totam regnat. Iuppiter, filius Saturni et Rheae, eit. Iuppiter in Olympo sedet et mundi imperium tenet. Neptūnus, secundus filius Saturni, in Oceāno regnat. Ubi ventos et procellas et excitat et mitat. Pluto, tertius Saturni filius, deus inferōrum eit. Pluto sub terra regnat.

Iuppiter deus deōrum, domīnus caeli et mundi tonat et fulmīnat. Arma Iuovis fulmīna irnt, et deus severus saepe fulmīna sua in terram mittet, cum viri mali deo non obtemperant. Uxor Iuovis Iuno dea matrimonii est. Vita Iovis et Iunonis tranquilla non est, saepe dei magni inter se litigant.

Iuppiter multos libēros habet. Mars, filius eius, deus bellorum, valde saevus et bellicosus est. Semper viros varios bella gerere monet. Venus, dea pulchra, domīna totarum puellarum et matronarum est. Vulcanos deus in fabrīca sua laborat, ubi arma deis et viris optīmus parat.

Multa templa deorum in Roma sunt. Romani deis apud aras et in templis sacrificant et festa deorum celebrant.

5. Запам'ятайте латинські прислів'я і крилаті вислови:

1. A posterīōri – в залежності від досвіду.
2. A priōri – незалежно від досвіду.
3. Mala gallīna, malum ovum. – Погана курка, погане яйце.
4. Curricūlum vitae. – Життєпис.
5. Natūra nihil sine causa gignit. – Природа нічого без причини не народжує
6. Doctrina est fructus dulcis radicis amare - Наука – це солодкий плід гіркого кореня.
7. Ars longa, vita brevis est. – Мистецтво вічне, життя коротке.

8. Docendo discimus. – *Навчаючи, вчимося самі.*
 9. De gustibus non est disputandum. – *Про смаки не сперечаються.*
 10. Volens-nolens. – *Хоч-не-хоч, помимо волі.*
 11. Si felix esse vis, esto! – *Хочеш бути щасливим, будь!*
 12. Dives est, qui sapiens est. – *Багатий, хто мудрий.*
 13. Par pari refertur. – *Рівне рівним віддячується (Що даси, таке ж тобі і повернеться).*
 14. Par super parem non habet potestatem. – *Рівний над рівним влади не має.*

ПРАКТИЧНЕ ЗАНЯТТЯ №5

1. Провідмініяйте словосполучення: